薬 第 4 1 6 8 号

令和６年 11 月６日

（ 決 裁 日 ）

各関係団体代表者 様

神奈川県健康医療局生活衛生部薬務課長

（ 公 印 省 略 ）

「大麻取締法及び麻薬及び向精神薬取締法の一部を改正する法律の一部

の施行に伴う関係省令の整備に関する省令」の公布について（通知）

このことについて、厚生労働省医薬局長から別添のとおり通知がありましたので、

御了知いただきますよう通知します。

また、別添の通知は神奈川県ホームページ「薬事関係通知一覧」に掲載しておりま

す。

問合せ先

献血・薬物対策グループ 井口、川野邊

電話 (045)210-4972

                              薬 第 4 2 1 6 号

令和６年 11 月６日

（ 決 裁 日 ）

各関係団体代表者 様

神奈川県健康医療局生活衛生部薬務課長

（ 公 印 省 略 ）

医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律第２条第

15項に規定する指定薬物及び同法第 76条の４に規定する医療等の用途を定め

る省令の一部改正について（通知）

このことについて、厚生労働省医薬局長から別添のとおり通知がありましたので、御了知

いただきますよう通知します。

また、別添の通知は神奈川県ホームページ「薬事関係通知一覧」に掲載しております。

問合せ先

献血・薬物対策グループ 福田

電話 (045)210-1111内線 4972